UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ – UENP

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL NO 019/2018-UAB-UENP

RESPOSTAS AOS RECURSOS ENCAMINHADOS PELOS CANDIDATOS E
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS PARA

ATUAÇÃO COMO TUTOR PRESENCIAL NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO E
PÓS-GRADUAÇÃO OFERTADOS PELA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE

DO PARANÁ

A  Coordenação  Local  da  Universidade
Aberta  de  Brasil/CAPES,  no  âmbito  da
Universidade Estadual do Norte do Paraná -
UENP,  de  Jacarezinho,  no  uso  das
atribuições,

TORNA PÚBLICO:

A fase  de resposta  aos recursos interpostos  referentes  ao EDITAL NO  018/2018

CEAD-UENP, de 20 de junho de 2018, que trata da homologação das inscrições e

da pontuação obtida pelos  candidatos às vagas e cadastro reserva referente ao

processo  de  seleção  de  TUTOR  (PRESENCIAL),  para  atuação  nos  cursos  de

GRADUAÇÃO  E  PÓS-GRADUAÇÃO,  ofertado  na  Modalidade  a  Distância,  pela

Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP, conforme consta:

1 RESPOSTAS AOS RECURSOS

Candidato Aldovando Chagas Teixeira
Recurso: Revisão do item 4.1.1.
Resposta  ao  Recurso: Ao  analisar  a  documentação  enviada  e  explicitada  no

endereço eletrônico,  constatou-se que o candidato possui a formação acadêmica

necessária.

Decisão: Recurso Deferido.

Candidato Agda dos Santos Pereira da Rosa
Recurso: Revisão na contagem das pontuações referentes à formação acadêmica e

atividades docentes.
Resposta  ao  Recurso: Ao  analisar  a  documentação  encaminhada  por  e-mail,

dentro  do  prazo  de  inscrição  estabelecido  no  item  10  do  edital  017/2018,  e

considerando o item 8.2 do edital  já mencionado,  constatou-se que a pontuação

realizada estava correta.

Decisão: Recurso Indeferido.

2 PONTUAÇÃO DOS CANDIDATOS
Para ciência dos candidatos, mediante respostas ao recursos interpostos, seguem

as listas de pontuação obtida pelos candidatos a tutor atualizada:

2.1 PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS CANDIDATOS, NA ORDEM DECRESCENTE,

POR POLO DE ATUAÇÃO:

2.1.1 POLO UAB: BANDEIRANTES

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Carla Aparecida Nunes de Souza 5,2 1

Osnir Branco 1,6 2

Waelson de Oliveira 0,9 3

2.1.2 POLO UAB: CÂNDIDO DE ABREU

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Joslaine Aparecida Koziel 8,6 1

Janaína Fernanda Prachum 6,4 2

2.1.3 POLO UAB: CONGONHINHAS

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Juliana de Cássia Juliano Fernandes 6,6 1

Valdirene  de  Fátima  Saragoza  Fernandes

Teluski

6,4 2

Vanessa Santos Fonteque 5,6 3

Érica Esmália de Castro Tomé 5,6 4

Ana Paula Balarin Santos 4,3 5

2.1.4 POLO UAB: IBAITI

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Magali Eugenio Leite 7,4 1

Caroline Gomes das Neves 7,1 2

Rafael Cardoso Ferreira 5,8 3

Stella First 4,4 4

Agda dos Santos Pereira da Rosa 3,6 5

Andreza Paula de Souza 2,9 6

2.1.5 POLO UAB: JACAREZINHO

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Arnaldo Nogari Júnior 5,2 1

Thaís da Cruz Micheletto Shimakawa 3,9 2

Vanessa Bacinello de Araujo 1,5 3

Larissa da Silva Lourenço 1,4 4

2.1.6 POLO UAB: JAGUARIAÍVA

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Lilian Kely Fitz 6,6 1

Josiane Correia da Silva 6,5 2

Kellen Santos Lima 6,4 3

Anny Grazielle Bernardo Bereza 6,4 4

Elizandra Bellini 5,9 5

Anileda Aribusta Franchini 4,8 6

Michele da Silva Monteiro 3,7 7

Aldovando Chagas Teixeira 1,3 8

2.1.7 POLO UAB: SIQUEIRA CAMPOS

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Josimeri Antonia de Souza 7,0 1

Jhonatas Garagnani de Souza 6,7 2

Ângela Costa dos Santos 6,0 3

Priscila da Silva Oliveira 5,2 4

Jacarezinho, 27 de junho de 2018.

Professor Me. Silvio Tadeu de Oliveira
Coordenador UAB/MEC-UENP